
Záruční list (průvodní dokumentace) 
  přenosného hasicího přístroje CO2 

Typ CO2 5/MP, kat. č. 1115010 
Výrobní číslo: Prodejní záznamy – prodejce: 

Vyrobeno dne:              2016         

Vyskladněno dne: Datum prodeje: 

Razítko kontroly Razítko a podpis 
Podmínky záruky: 
Hasicí přístroj (HP) splňuje požadavky stanovené normou  EN 3-7+A1, je konstruován k zavěšení na dodávaný věšák, může být instalován v prostředí 
s rozsahem teplot –30°C až +60°C, ale nesmí být umístěn na přímém slunci. 
Délka záruky je 24 měsíců ode dne prodeje spotřebiteli. V této době odstraní dodavatel všechny vady bezplatně, pokud HP nebyl poškozen úmyslně, 
nebo nebyl nainstalován v nevhodném prostředí a nebyly na něm prováděny jakékoliv zásahy. 

Hasicí přístroj  
je určen  pro hašení třídy požáru B. Hasebním médiem je oxid uhličitý (CO2). Tabulky poskytují přehled o možnostech použití a technických 
parametrech HP. 

Třída 
požáru Hořící látka 

B Požáry kapalin nebo látek přecházejících do kapalného 
skupenství   

Možno  použít k hašení  požárů  pod  napětím  max. 1000 V 
z minimální vzdálenosti 1 m 

Záruční list (průvodní dokumentace) 
  přenosného hasicího přístroje CO2 

Typ CO2 5/MP 
Výrobní číslo: Prodejní záznamy – prodejce: 

Vyrobeno dne:            2016           

Vyskladněno dne: Datum prodeje: 

Razítko kontroly Razítko a podpis 

Podmínky záruky: 
Hasicí přístroj (HP) splňuje požadavky stanovené normou  EN 3-7+A1, je konstruován k zavěšení na dodávaný věšák, může být instalován v prostředí 
s rozsahem teplot –30°C až +60°C, ale nesmí být umístěn na přímém slunci. 
Délka záruky je 24 měsíců ode dne prodeje spotřebiteli. V této době odstraní dodavatel všechny vady bezplatně, pokud HP nebyl poškozen úmyslně, 
nebo nebyl nainstalován v nevhodném prostředí a nebyly na něm prováděny jakékoliv zásahy. 

Hasicí přístroj  
je určen  pro hašení třídy požáru B. Hasebním médiem je oxid uhličitý (CO2). Tabulky poskytují přehled o možnostech použití a technických 
parametrech HP. 

Technické parametry 

maximální hmotnost HP 14 kg 
hasivo 5 kg oxid uhličitý (CO2) 
hasicí schopnost 89 B 
minimální doba činnosti 9 s 
rozsah funkčních teplot -30 oC   + 60 oC

Třída 
požáru Hořící látka 

B Požáry kapalin nebo látek přecházejících do kapalného 
skupenství   

Možno  použít k hašení  požárů  pod  napětím  max. 1000 V 
z minimální vzdálenosti 1 m 

Technické parametry 

maximální hmotnost HP 14 kg 
hasivo 5 kg oxid uhličitý (CO2) 
hasicí schopnost 89 B 
minimální doba činnosti 9 s 
rozsah funkčních teplot -30 oC   + 60 oC

www.manutan.cz

www.manutan.hu 

www.manutan.pl 

www.manutan.sk



Montážní návod hasicího přístroje CO2 5/MP: 
HP umístěte na volných a dobře přístupných místech. HP umístěné na podlaze nebo na jiné vodorovné stavební konstrukci musí být vhodným 
způsobem zajištěn proti pádu. 
Skladovací a přepravní podmínky: 
Hasicí přístroje musí být přepravovány ve svislé poloze a musí být zabezpečeny proti pádu. Skladujte v krytém skladu za teplot shodných s funkčním 
rozsahem.  
Požadavek na kontrolu, údržbu a opravy 
Po každém použití HP je povinností uživatele zajistit opravu - nové naplnění. HP musí být nejméně jednou za rok zkontrolován a nádoba HP musí být 
podrobena periodické tlakové zkoušce jednou za 5 let. Osoba, která provedla kontrolu, údržbu nebo opravu, podle vyhl. MV č. 246/2001 Sb. § 9, odst. 
1.- 9., vystaví doklad o provozuschopnosti HP, opatří HP plombou spouštěcí armatury a kontrolním štítkem.  

Návod k obsluze: 
 Uchopte hasicí přístroj a přeneste k místu požáru.
 Odjistěte ventil vytažením zaplombovaného kolíku.
 Uchopte  do jedné ruky držadlo proudnice, druhou rukou stiskněte horní páku ventilu.
 Vystupující oxid uhličitý (CO2)  směřujte do plamenů.
 Hašení lze v kterémkoliv okamžiku přerušit uvolněním pákového ventilu a opětovným stlačením obnovit.
 Při hašení zařízení pod elektrickým proudem dodržujte minimální vzdálenost 1 m.
 Po použití je nutno nechat HP opravit a naplnit.

Reklamovaný výrobek musí být předložen výrobci kompletní s řádně vyplněným záručním listem. 

 Uchopte hasicí přístroj a přeneste k místu požáru.
 Odjistěte ventil vytažením zaplombovaného kolíku.
 Uchopte  do jedné ruky držadlo proudnice, druhou rukou stiskněte horní páku ventilu.
 Vystupující oxid uhličitý (CO2)  směřujte do plamenů.
 Hašení lze v kterémkoliv okamžiku přerušit uvolněním pákového ventilu a opětovným stlačením obnovit.
 Při hašení zařízení pod elektrickým proudem dodržujte minimální vzdálenost 1 m.
 Po použití je nutno nechat HP opravit a naplnit.

Reklamovaný výrobek musí být předložen výrobci kompletní s řádně vyplněným záručním listem. 

Datum 
příjmu 

reklamace 
Číslo dokladu o provedené 

opravě 
Opravu provedla 
oprávněná osoba Doba trvání opravy (dní) 

Datum 
příjmu 

reklamace 
Číslo dokladu o provedené 

opravě 
Opravu provedla 
oprávněná osoba Doba trvání opravy (dní) 

Montážní návod hasicího přístroje CO2 5/MP: 
HP umístěte na volných a dobře přístupných místech. HP umístěné na podlaze nebo na jiné vodorovné stavební konstrukci musí být vhodným 
způsobem zajištěn proti pádu. 
Skladovací a přepravní podmínky: 
Hasicí přístroje musí být přepravovány ve svislé poloze a musí být zabezpečeny proti pádu. Skladujte v krytém skladu za teplot shodných s funkčním 
rozsahem.  
Požadavek na kontrolu, údržbu a opravy 
Po každém použití HP je povinností uživatele zajistit opravu - nové naplnění. HP musí být nejméně jednou za rok zkontrolován a nádoba HP musí být 
podrobena periodické tlakové zkoušce jednou za 5 let. Osoba, která provedla kontrolu, údržbu nebo opravu, podle vyhl. MV č. 246/2001 Sb. § 9, odst. 
1.- 9., vystaví doklad o provozuschopnosti HP, opatří HP plombou spouštěcí armatury a kontrolním štítkem.  

Návod k obsluze: 


